
DIRITTI E TARIFFE CIMITERIALI  – ANNO 2026 

                                   CONCESSIONE LOCULI E CAPPELLE 

 

1) COSTO EDICOLA FUNERARIA €. 30.000,00 

2) 2 TARIFFE PER CONCESSIONE E RINNNOVO CONCESSIONE DEI LOCULI NEI COLOMBARI (USO 

TRENTENNALE): 

 

 
Tariffe per Concessionari RESIDENTI: 

DESCRIZIONE TARIFFA CONCESSIONE TARIFFA RINNOVO 

CONCESSIONI SCADUTE 

(= 70% DELLA CONCESSIONE ) 

LOCULI: FILA 6^ €. 1.240,00 € 868,00 

LOCULI: FILA 5^ €. 1.550,00 € 1.085,00 

LOCULI: FILA 4^ €. 1.760,00 € 1.232,00 

LOCULI: FILA 3^ €. 1.970,00 € 1.379,00 

LOCULI: FILA 2^ €. 1.970,00 € 1.379,00 

LOCULI: FILA 1^ €. 1.660,00 € 1.162,00 

CELLETTE OSSARIO: €. 250,00 €    175,00 

Rinnovo posto a terra 
decennale 

- €   420,00 

 
Tariffe per Concessionari NON RESIDENTI: 

DESCRIZIONE TARIFFA CONCESSIONE TARIFFA RINNOVO CONCESSIONI 

SCADUTE 

(= 70/% tariffa CONCESSIONE) 

LOCULI: FILA 6^ €. 2.480,00 1736,00 

LOCULI: FILA 5^ €. 3.100,00 2.170,00 

LOCULI: FILA 4^ €. 3.520,00 2.464,00 

LOCULI: FILA 3^ Non si concedono 2.758,00 

LOCULI: FILA 2^ Non si concedono 2.758,00 

 

LOCULI: FILA 1^ Non si concedono 2.324,00 

CELLETTE OSSARIO: €. 500,00 € 350,00 

Rinnovo posto a terra 
decennale 

- 420,00 

 

DIRITTI CIMITERIALI 

 

 

DESCRIZIONE COSTO 

SERVIZIO 

(IVA 

INCLUSA) 

€. 

QUOTA 

APPALTATOR E 

(IVA INCLUSA) 

€. 

QUOTA 

COMUNE 

(IVA 

INCLUSA) 

€. 

                 COLOMBARI 
 



 
 

Apertura + Chiusura LOCULO di PUNTA 

1^, 2^, 3^ fila 

200,00 180,00 20,00 

Apertura + Chiusura LOCULO di PUNTA 

4^, 5^, 6^ fila 

230,00 210,00 20,00 

Apertura +  Chiusura  LOCULO di  FASCIA 

1^, 2^, 3^ fila 

270,00 250,00 20,00 

Apertura +  Chiusura  LOCULO di  FASCIA 

4^, 5^, 6^ fila 

310,00 290,00 20,00 

Apertura + Chiusura OSSARIO per 

tumulazione urna cineraria o cassetta 

130,00 110,00 20,00 

Apertura + Chiusura LOCULO per 

tumulazione urna cineraria o cassetta 

170,00 150,00 20,00 

Apertura parziale + Chiusura (co-tumulazione di

 ceneri/cassetta) e tumulazione urna 

cineraria e/o cassetta in LOCULO 

170,00 150,00 20,00 

    

                  CAPPELLE 
 
 

 

Apertura + Chiusura LOCULO di PUNTA 

1^, 2^, 3^ fila 

200,00 180,00 20,00 

Apertura + Chiusura LOCULO di PUNTA 

4^, 5^, 6^ fila 

230,00 210,00 20,00 

Apertura +  Chiusura  LOCULO di  FASCIA 

1^, 2^, 3^ fila 

270,00 250,00 20,00 

Apertura +  Chiusura  LOCULO di  FASCIA 

4^, 5^, 6^ fila 

310,00 290,00 20,00 

Apertura + Chiusura LOCULO in CRIPTA 300,00 280,00 20,00 

Apertura + Chiusura OSSARIO per 

tumulazione urna cineraria o cassetta 

130,00 110,00 20,00 

Apertura + Chiusura LOCULO per 

tumulazione urna cineraria o cassetta 

170,00 150,00 20,00 

SERVIZI E LAVORI CIMITERIALI GENERALI 
 
 
 

Riduzione resti mortali con fornitura 

cassetta ossario 

370,00 350,00 20,00 

Fornitura cassetta ossario 40,00 40,00 - 

Esumazione (da terra) 470,00 450,00 20,00 

Inumazione + posto a terra 890,00 390,00 500,00 

    

 



 

Posizionamento cassetta ossario in CRIPTA 

privata (esclusa muratura) 

70,00 50,00 20,00 

Posizionamento cassetta ossario in CRIPTA 

privata (con muratura) 

120,00 100,00 20,00 

 
DIRITTI  

 
 

Diritti ingresso Cimitero defunto residente 25,00 - 25,00 

Diritti ingresso Cimitero defunto non 

residente 

70,00 - 70,00 

 
Canone annuo manutenzione ordinaria e straordinaria 
delle cappelle 
 

 
Canone annuale (per ogni cappella) di mantenutenzione 
cappelle in concessione ai privati realizzate dal comune  

 
 
 
 
 
50,00 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

50,00 

 

 

 

 
 


